

СТАНОВИЩЕ

ОТ ПРОФ. Д-Р МАРИЯ МИЛАНОВА, ДМН

Относно: Обявен конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент” по научна специалност „Кардиология” за нуждите на Клиника по кардиология на „Аджибадем Сити Клиник МБАЛ Токуда” ЕАД – гр. София.

Съгласно Протокол №35/18.03.2021г. и Заповед №245 от 01.06.2021г. на Изпълнителния директор на „Аджибадем Сити Клиник МБАЛ Токуда” ЕАД – гр. София, съм определена за член на Научно жури в процедура за заемане на Академична длъжност „доцент” в област на Висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, Професионално направление 7.1. Медицина и Научна специалност „Кардиология” за нуждите на Клиника по кардиология – конкурс , обявен в ДВ, бр.27 от 02.04. 2021 г.

На първо заседание на Научното жури съм определена за изготвяне на становище.

В конкурса участва един кандидат – д-р Валери Любенов Гелев, дм.

Всички необходими документи за изпълнение на условията посочени в чл.4, ал.2 и чл. 25 от ЗРАСРБ, чл.2, ал. 2, чл. 57, ал. 1 и ал. 2 от ППЗРАСРБ, в съответствие с информацията от справките по чл. 56, ал. 1 и ал. 2 от Правилника за развитие на академичния състав на „Аджибадем Сити Клиник МБАЛ Токуда” ЕАД – гр. София са ми предоставени на електронен носител. Те са съобразени с изискванията на Закона за развитието на академичния състав на Република България и Правилника за неговото прилагане.

За нуждите на настоящата процедура д-р Валери Гелев е предоставил списък с публикациите, участията с доклади на научни форуми, справка за научно-преподавателска дейност, справка за научните приноси, всички необходими дипломи и свидетелства и др. Няма установено плагиатство.

I. БИОГРАФИЧНИ ДАННИ

Д-р Валери Гелев завършва медицина в МУ- София през 1990 година. Има придобити специалност по „Вътрешни болести” – 1995г. и „Кардиология” през 2000 година, както и сертификат по инвазивна кардиология придобит през 2003 година.

Д-р Валери Гелев започва работа през 1991 година, последователно като участъков лекар в Костенец, кардиолог в УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов”, Отделение по инвазивна кардиология НКБ София. От 2009 до 2013г. е началник на Отделение по инвазивна

кардиология в УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“. От 2013г. и до момента е заместник началник на Клиника по кардиология „Аджибадем Сити Клиник МБАЛ Токуда“ ЕАД – гр. София.

През 2021 година защитава дисертационен труд на тема „Ретрограден достъп при реканализация на хронични оклузии на коронарни артерии“.

Д-р Гелев има редица обучения по интервенционална кардиология в ICPS – Massi – Paris, France 2004, Columbia University, New York – USA през 2006 и 2008г. и в Institute of Cardio-Vascular Medicine, Novosibirsk, Russia – 2008 и 2009г. През 2016г. завършва магистратура „Здравен мениджмънт“ във Факултета по обществено здраве, МУ-София.

Д-р Валери Гелев е член на експертния съвет по кардиология към МЗ, на ДКБ и ESC, на Дружеството по инвазивна кардиология и Български лекарски съюз. Член е на Европейският клуб по хронични оклузии от 2010г. Член на УС на Дружеството по инвазивна кардиология 2009-2015г. Председател е на Дружеството по инвазивна кардиология два мандата 2015-2017 и 2019-2019г. От 2020 е член на УС на ДКБ.

II. ОБЩА ХАРАКТЕРИСТИКА НА НАУЧНИТЕ ТРУДОВЕ НА КАНДИДАТА

Д-р Валери Гелев е автор и съавтор на 90 научни труда: един дисертационен труд за придобиване на образователна и научна степен „Доктор“, 72 научни публикации и 17 научни съобщения. На 18 от научните трудове кандидатът е първи автор.

Според приложената справка за изпълнение на минималните изискуеми наукометрични критерии, Д-р Валери Гелев, покрива минималните изисквания към научната и преподавателската дейност за заемане на академични длъжности приети от Научния съвет на „Аджибадем Сити Клиник МБАЛ Токуда“ ЕАД.

III. ПРИНОСИ НА НАУЧНИТЕ ТРУДОВЕ И ЦИТИРАНИЯ

Кандидатът в конкурса има значителни научно-приложни приноси, с доказано професионално ниво, разработени и отразени в реномирани печатни издания и международни форуми. Те могат да бъдат разделени в няколко основни направления по следния начин:

Реканализация на хронични коронарни оклузии

Перкутанни интервенции при стенози

Трансрадиален достъп при инвазивни коронарни процедури

Комплексни коронарни интервенции

Разни – ендоваскуларно лечение; съвременно лечение на остър коронарен синдром, сърдечна недостатъчност и артериална хипертония; аритмии и COVID-19

Според официалната справка от Централна медицинска библиотека (изх. № РТ 120/02.04.2021 г.):

4 български цитации.

Индекс на цитиране в международни научни издания

2721 цитации в базите данни Web of Knowledge и 1024 в Scopus (без самоцитации)

Общият импакт фактор на реалните публикации е 536.35.

Наукометричните показатели на д-р Валери Гелев са в съответствие с минималните изисквания, поставени от Правилника за развитие на академичния състав на „Аджибадем Сити Клиник МБАЛ Токуда“ ЕАД. Кандидатът има защитен дисертационен труд. По показател Г Публикации и участия във форуми от минимален брой 200 точки по националните изисквания, кандидатът представя 444.69, което значително надхвърля минималния брой. Представянето показва и събрани над минималните изискуеми и по критериите на „Аджибадем Сити Клиник МБАЛ Токуда“ ЕАД. Отговаря на изискванията за брой цитирания. Има преподавателска дейност към структурата със специализанти, продължаващо обучение и високоспециализирани дейности по специалност «Кардиология».

Група от показатели	Съдържание	Доцент Изискуеми	Доцент Налични
А	Показател 1	50	50
Б	Показател 2	-	
В	Сума от показателите 3 и 4	100	142.07
Г	Сума от показателите от 5 до 9	200	444.69

Д	Сума от показателите от 10 до 12	50	990
Е	Сума от показателите от 13 до края	-	215
Ж	Показател 23	-	

IV. ЗАКЛЮЧЕНИЕ

След запознаване с представените в конкурса документи и материали смятам, че те отговарят на всички изисквания на ЗРАСРБ, Правилника му за прилагане и Правилника за развитие на академичния състав на „Аджибадем Сити Клиник МБАЛ Токуда“ ЕАД – гр. София. Д-р Валери Гелев кандидатства с достатъчен брой публикации и изнесени на международни форуми доклади, които носят точки по научно-метрични показатели над изискуемите. Научната продукция на д-р Гелев показва оригинално теоретично и приложно знание.

Поради изложените причини, убедено давам **положителна оценка** и предлагам на почитаемите членове на Научното жури да гласуват **положително** за избирането на д-р Валери Любенов Гелев, дм на академична длъжност „доцент“ в област на Висшето образование 7.Здравеопазване и спорт, Професионално направление 7.1. Медицина и научната специалност „Кардиология“ за нуждите на Клиника по кардиология „Аджибадем Сити Клиник МБАЛ Токуда“ ЕАД – гр. София, конкурс , обявен в ДВ, бр.27 от 02.04. 2021 г.

30.07.2021 г.

Гр. София

ПРОФ. Д-Р МАРИЯ МИЛАНОВА, Д.М.Н.

